АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Агинское

22.01.2015г. № 8-р

Руководствуясь статьями 10, 62 Устава муниципального образования

Саянский район, в целях оптимизации расходов бюджета Саянского района,

на основании пункта 1.10 протокола заседания комиссии по вопросам

социально-экономического развития Красноярского края и по бюджетным

проектировкам на очередной финансовый год и плановый период № 41 от

24.12.2014г.:

1. Руководителям муниципальных учреждений Саянского района

произвести сокращение численности работников муниципальных

учреждений, обеспечивающее высвобождение фонда оплаты труда в объеме

не менее 5% в годовом исчислении.

2. На основании статьи 284 Трудового кодекса РФ исключить в

муниципальных учреждениях работу по совместительству более четырех

часов  в день.

3. Предоставить в администрацию Саянского района данные о

численности работников, планируемых к сокращению, а также данные о

высвобожденном фонде оплаты труда в срок до 14-00 часов 26 января 2015г.

4. Организационно-правовому отделу администрации Саянского

района (Королева В.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном

сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Саянского района (Гребнев В.В.).

 6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района                                                       Т.Т. Подоляк